19.11.2020 №107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 69 ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2019 Г. «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГГ.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:
2. Приложение 6, 7 изложить в новой редакции.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в вестнике МО «Буреть».

Председатель Думы
Глава администрации муниципального образования «Буреть»
А.С. Ткач

	[bookmark: RANGE!B1:I52][bookmark: _GoBack]Приложение №1

	к решению думы МО "Буреть"

	от 19.11.2020  №107

	"О внесении изменений в решение думы

	 №69 от 23.12.2019 г

	"О бюджете МО "Буреть" на 2020 год

	и плановый период 2021-2022 гг."

	приложение №6

	к решению думы МО "Буреть"

	№69 от 23.12.2019

	"О бюджете МО "Буреть" на 2020 год

	и плановый период 2021-2022 гг."

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

	ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	МО "БУРЕТЬ" НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	руб.

	наименование статьи расходов
	РЗ
	ПРЗ
	план 2020

	Администрация МО "Буреть"

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	7 516 290,55

	Глава администрации муниципального образования
	01
	02
	1 328 185,36

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	6 107 205,19

	Обеспечение выборов и референдумов
	01
	07
	0,00

	Резервный фонд
	01
	11
	10 000,00

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	70 900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	00
	134 100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует воен. комиссариата
	02
	03
	134 100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	299 000,00

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	09
	299 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	1 357 306,86

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	35 000,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1 277 306,86

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	45 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1 297 137,45

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	522 486,83

	Благоустройство
	05
	03
	774 650,62

	Культура и искусство
	08
	00
	4 501 600,00

	Культура
	08
	01
	4 501 600,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	150 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	150 000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	255 000,00

	Физическая культура
	11
	01
	255 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	154 527,00

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	14
	03
	154 527,00

	Итого расходов
	00
	00
	15 664 961,86

приложение №2

	к решению думы МО "Буреть"

	 от 19.11.2020 №107

	"О внесении изменений в решение думы

	 № 69  от 23.12.2019 г

	"О бюджете МО "Буреть" на 2019 год

	и плановый период 2020-2021 гг."

	приложение №7

	к решению думы МО "Буреть"

	№69 от 23.12.2019

	"О бюджете МО "Буреть" на 2020 год

	и плановый период 2021-2022 гг."

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЕТЬ" НА 2020 ГОД.

	руб.

	наименование расходов
	код ведомственной классификации
	план  2020

	КГРБС
	РЗ
	ПРЗ
	КЦСР
	ВР

	Администрация МО "Буреть"

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	000 00 00 000
	000
	15 664 961,86

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	7 516 290,55

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	015
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	1 328 185,36

	Глава муниципального образования
	015
	01
	02
	801 80 01 000
	000
	1 328 185,36

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01
	02
	801 80 01 000
	000
	1 328 185,36

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	01
	02
	801 80 01 000
	120
	1 328 185,36

	Заработная плата
	015
	01
	02
	801 80 01 211
	121
	1 020 111,36

	начисления на оплату труда
	015
	01
	02
	801 80 01 213
	129
	308 074,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	015
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	6 107 205,19

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	000
	6 107 205,19

	Центральный аппарат
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	000
	6 107 205,19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	000
	6 107 205,19

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	120
	4 858 388,00

	Заработная плата
	015
	01
	04
	801 80 02 211
	121
	3 591 888,00

	начисления на оплату труда
	015
	01
	04
	801 80 02 213
	129
	1 266 500,00

	Приобретение услуг
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	240
	904 293,28

	оплата услуг связи
	015
	01
	04
	801 80 02 221
	244
	19 200,00

	коммунальные услуги
	015
	01
	04
	801 80 02 223
	244
	754 482,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	015
	01
	04
	801 80 02 225
	244
	19 411,28

	Прочие услуги
	015
	01
	04
	801 80 02 226
	244
	111 200,00

	Прочие расходы
	015
	01
	04
	801 80 02 290
	000
	120 390,00

	прочие расходы
	015
	01
	04
	801 80 02 290
	851
	86 090,00

	прочие расходы
	015
	01
	04
	801 80 02 290
	852
	5 000,00

	прочие расходы
	015
	01
	04
	801 80 02 290
	853
	29 300,00

	Поступление нефинансовых активов
	015
	01
	04
	801 80 02 000
	244
	224 133,91

	увеличение стоимости основных средств
	015
	01
	04
	801 80 02 310
	244
	34 055,91

	увеличение стоимости материальных запасов
	015
	01
	04
	801 80 02 340
	244
	69 778,00

	увеличение стоимости материальных запасов
	015
	01
	04
	801 80 02 343
	244
	116 300,00

	увеличение стоимости материальных запасов
	015
	01
	04
	801 80 02 346
	244
	4 000,00

	Резервный фонд
	015
	01
	11
	801 80 05 000
	000
	10 000,00

	Резервный фонд
	015
	01
	11
	801 80 05 000
	000
	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	015
	01
	11
	801 80 05 000
	000
	10 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	11
	801 80 05 000
	870
	10 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	11
	801 80 05 290
	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	015
	01
	13
	000 00 00 000
	000
	70 900,00

	Другие общегосударственные вопросы
	015
	01
	13
	801 01 73 150
	244
	700,00

	Межевание границ земельных участков
	015
	01
	13
	801 80 02 226
	244
	70 200,00

	Национальная оборона
	000
	02
	00
	000 00 00 000
	000
	134 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	015
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	134 100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	015
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	134 100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	015
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	134 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	000
	134 100,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	120
	121 289,15

	Заработная плата
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	93 156,00

	начисления на оплату труда
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	129
	28 133,15

	Поступление нефинансовых активов
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	244
	12 810,85

	Увеличение стоимости материальных запасов
	015
	02
	03
	703 02 51 180
	244
	12 810,85

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	015
	03
	09
	000 00 00 000
	000
	299 000,00

	Приобретение оборудования системы оповещения и выполнение пуско-наладочных работ на территории с. Буреть по программе Народные инициативы
	015
	03
	09
	711 01 S2 370
	244
	299 000,00

	Приобретение оборудования системы оповещения и выполнение пуско-наладочных работ на территории с. Буреть по программе Народные инициативы (Областной бюджет)
	015
	03
	09
	711 01 S2 370
	244
	296 002,29

	Приобретение оборудования системы оповещения и выполнение пуско-наладочных работ на территории с. Буреть по программе Народные инициативы (Местный бюджет)
	015
	03
	09
	711 01 S2 370
	244
	2 997,71

	Национальная экономика
	000
	04
	00
	000 00 00 000
	000
	1 357 306,86

	Общеэкономические вопросы
	015
	04
	01
	000 00 00 000
	000
	35 000,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	04
	01
	801 81 73 110
	120
	33 326,03

	Заработная плата
	015
	04
	01
	801 81 73 110
	121
	25 596,00

	начисления на оплату труда
	015
	04
	01
	801 81 73 110
	129
	7 730,03

	увеличение стоимости материальных запасов
	015
	04
	01
	801 81 73 110
	244
	1 673,97

	Дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	790 80 01 010
	244
	1 277 306,86

	дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	790 80 01 010
	244
	1 277 306,86

	дорожное хозяйство
	015
	04
	09
	790 80 01 010
	244

	Друнике вопросы в области национальной экономики
	015
	04
	12
	000  00 00 000
	244
	45 000,00

	Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	015
	04
	12
	801 80 02 226
	244
	45 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000
	05
	00
	000 00 00 000
	000
	1 297 137,45

	Коммунальное хозяйство
	015
	05
	02
	000 00 00 000
	000
	522 486,83

	Поддержка коммунального хозяйства
	015
	05
	02
	000 00 00 000
	000
	522 486,83

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	015
	05
	02
	000 00 00 000
	000
	522 486,83

	Перечень проектов народных инициатив
	015
	05
	02
	711 01 S2 370
	244
	146 300,00

	Организация проведения текущего ремонта водонапорной башни по ул. Депутатская с. Буреть (Областной бюджет)
	015
	05
	02
	711 01 S2 370
	244
	144 833,23

	Организация проведения текущего ремонта водонапорной башни по ул. Депутатская с. Буреть (Местный бюджет)
	015
	05
	02
	711 01 S2 370
	244
	1 466,77

	Бурение скважины д. Грязная, Актуализация схемы водоснабжения.
	015
	05
	02
	801 80 02 226
	244
	256 300,00

	Изготовление ПСД, Гос. экспертиза проектной документации.
	015
	05
	02
	801 80 02 226
	243
	119 886,83

	Социальная инфраструктура
	015
	05
	03
	000 00 00 000
	000
	774 650,62

	Благоустройство
	015
	05
	03
	000 00 00 000
	000
	774 650,62

	Восстановление мемориальных сооружений и объектов увековечивающих память погибших при защите отечества
	015
	05
	03
	551 01 74 110
	244
	109 355,00

	Работы услуги по содержанию имущества
	015
	05
	03
	801 80 02 225
	244
	388 175,62

	Увеличение стоимости основных средств
	015
	05
	03
	801 80 02 310
	244
	97 000,00

	Адресные указатели
	015
	05
	03
	801 80 02 346
	244
	85 120,00

	Выполнение инженерных работ
	015
	05
	03
	804 80 10 104
	244
	95 000,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	000
	08
	00
	808 00 00 000
	000
	4 501 600,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	015
	08
	01
	808 00 00 000
	000
	4 501 600,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	015
	08
	01
	803 80 01 241
	611
	3 470 500,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	015
	08
	01
	803 80 02 241
	611
	778 200,00

	Перечень проектов народных инициатив
	015
	08
	01
	711 01 S2 370
	612
	252 900,00

	 Приобретение мебели и оргтехники для МБУК  "СКЦ Ангара" Мо "Буреть" (Областной бюджет)
	015
	08
	01
	711 01 S2 370
	612
	250 364,48

	 Приобретение мебели и оргтехники для МБУК  "СКЦ Ангара" Мо "Буреть" (Местный бюджет)
	015
	08
	01
	711 01 S2 370
	612
	2 535,52

	Социальная политика
	015
	10
	01
	000 00 00 000
	000
	150 000,00

	Пенсионное обеспечение
	015
	10
	01
	801 80 03 263
	321
	150 000,00

	Физическая культура и спорт
	015
	11
	00
	804 80 10 104
	244
	255 000,00

	Физическая культура
	015
	11
	01
	804 80 10 104
	244
	255 000,00

	Разработка ПСД
	015
	11
	01
	804 80 10 104
	244
	255 000,00

	Межбюджетные трансферты
	015
	14
	03
	801 80 02 251
	000
	154 527,00

	Прочие МБТ из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	015
	14
	03
	801 80 02 251
	540
	154 527,00